
UCHWAŁA NR XXVI/189/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt4, 10 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz 
art. 220 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 
§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Mieścisko pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu w roku 
2020, w formie dotacji celowej w wysokości 2.500,00 zł. na zadanie pn. „Analiza możliwości wdrożenia 
systemu Publicznego Transportu Autobusowego w Powiecie Wągrowieckim". 
§ 2. Szczegółowe warunki pomocy, o której mowa w paragrafie 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Mieścisko, a Powiatem Wągrowieckim. 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 10692C46-3C12-4FA9-A761-D7485C9244FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/189/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 26 października 2020 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu

Zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami
samorządu terytorialnego (art. 10 ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym, Dz. U.
z 2019 r. poz. 506 ze zm., dalej: u.s.g.). Ponadto gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 u.s.g.).Zadania własne
obejmują m.in. sprawy transportu zbiorowego. Dnia 30 września 2020 r. w Starostwie Powiatowym
w Wągrowcu odbyło się spotkanie poświęcone kwestiom transportu publicznego w powiecie
wągrowieckim.

W trakcie spotkania podjęto stanowisko w sprawie wspólnego sfinansowania opracowania
umożliwiającego wdrożenie systemu publicznego transportu zbiorowego. Udział finansowy
poszczególnej jednostki ustalono na podstawie wielkości gminy i liczby mieszkańców. Udział we
wspólnym sfinansowaniu jest zasadne z uwagi na to, że efekty realizowanego zadania wpłyną
w znaczny sposób na poprawę jakości transportu zbiorowego w naszej Gminie, dlatego Gmina
Mieścisko postanowiła partycypować w kosztach realizacji zadania i przekazać dotację celową
w formie pomocy finansowej.

W związku z powyższym udzielenie pomocy finansowej jest zasadne.

Id: 10692C46-3C12-4FA9-A761-D7485C9244FD. Podpisany Strona 1




